
М1н1стэрства аховы здароуя РэспублМ Беларусь

Установа адукацьп 
«АРШАНСК1 ДЗЯРЖАУНЫ 
МЕДЫЦЫНСК1 КАЛЕДЖ»

ЗАГАД

г. Орша

Министерство здравоохранения Республики Беларусь

Учреждение образования 
ОРШАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Орша

О зачислении абитуриентов 
в состав учащихся

В соответствии с Правилами приема в средние специальные учебные 
заведения, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь от 
07.02.2006 № 80 (в редакции Указа Президента Республики Беларусь от 
09.01.2017 № 4), контрольными цифрами приема в учреждения образования, 
реализующие образовательные программы среднего специального 
образования, учредителем которых является Витебский областной 
исполнительный комитет, утвержденными 28 февраля 2022 г. 
заместителем председателя Витебского областного исполнительного 
комитета Пениным В.П., приказом Главного управления по здравоохранению 
Витебского облисполкома «О заключении договоров о целевой подготовке 
специалиста» от 23.03.2022 № 213

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму 

получения образования по специальности 2-79 01 31 "Сестринское дело" на 
основе общего среднего образования за счет средств бюджета
1.1. по результатам конкурса на условиях целевой подготовки согласно 
списку:

1. Аврейцевич София Алексеевна
2. Авхутская Оксана Алексеевна
3. Андрейкова Алёна Артуровна
4. Анисимова Дарья Александровна
5. Белясова Владислава Ильинична
6. Богданова Вероника Викторовна
7. Борисевич Валериий Александрович
8. Ботнарь Екатерина Васильевна
9. Будникова Злата Юрьевна
10. Быкова Виктория Руслановна
11 .Баронина Дарья Васильевна
12.Вингоренко  Рената Андреевна

0436



2

13. Волоховская Анастасия Сергеевна
14. Горбачева Дарья Сергеевна
15. Горелова Александра Сергеевна
16. Горнякова Татьяна Геннадьевна
17. Городничева Ксения Александровна
18. Джумалиева Александра Александровна
19. Дубенок Дина Андреевна
20. Жендинская Дарья Андреевна
21. Жолудева Виктория Андреевна 
22.3ыряноваАнастасия Андреевна
23. Козик Валерия Валерьевна
24. Колкова Илона Алексеевна
25. Кондудина-Бобылёва Оксана Викторовна
26. Кравцова Анастасия Дмитриевна
27. Кузьменкова Анна Андреевна
28. Лосюкова Виктория Дмитриевна
29. Мандрик Алина Александровна
30. Манушко Марина Алексеевна
31 .Мельникова Диана Владимировна
32. Метла Яна Михайловна
33. Минаева Анжелика Александровна
34. Михадёнок Елизавета Андреевна
35. Михейко Анна Александровна
36. Москалёва Дарья Андреевна
37. Новицкая Анна Петровна
38. Полякова Лина Сергеевна
39. Почтовая Ангелина Юрьевна
40. Пошивач Екатерина Игоревна
41. Разумкова Яна Руслановна
42. Садовская Диана Викторовна
43. Самойлова Юлия Владимировна
44. Сахарова Евгения Максимовна
45. Ситникова Юлия Витальевна
46. Скуматова Мария Николаевна
47. Степанова Александра Олеговна
48. Сухорукова Владислава Алексеевна
49. Титова Кристина Дмитриевна
50. Тхорев Вадим Александрович
51 .Шкуратова Ангелина Сергеевна
52. Шульгина Мария Михайловна
53. Янушкевич Оксана Олеговна

1.2. по конкурсу на общих основаниях согласно списку:
1. Агеева Виктория Владимировна
2. Азаренко Кристина Николаевна
3. Ананьев Станислав Алексеевич



3

4. Богданова Елизавета Дмитриевна
5. Володенко Лилия Леонидовна
6. Галиновская Екатерина Александровна
7. Гончарок Вероника Владимировна
8. Горожанинова Мария Сергеевна
9. Грань Алина Владимировна
10. Дорофеева Полина Николаевна
11 .Жуковская Мария Дмитриевна 
12.3авершенских Алина Андреевна 
13.3апотылок Владислав Иванович
14. Ивановская Яна Андреевна
15. Ковалёва Карина Дмитриевна
16. Ковальчук Ольга Васильевна
17. Козлова Дарья Владимировна
18. Колупахо Виктория Игоревна
19. Корнеева Екатерина Петровна
20. Корнелюк Кирилл Николаевич
21. Короткая Ирина Анатольевна
22. Крапопова Анна Васильевна
23. Красовская Елизавета Владимировна
24. Крилистенко Янина Сергеевна
25. Купалова Валерия Михайловна
26. Магильная Нина Игоревна
27. Мельникова Дарья Николаевна
28. Механикова Валерия Александровна 
29.Отчалко Дарья Александровна
30.Попова Карина Дмитриевна
31 .Прудникова Алина Николаевна
32. Пуцилло Доната Евгеньевна
33. Рендова Виктория Владимировна
34. Рожко Александра Юрьевна
35. Романова Диана Александровна
36. Рудикова Анастасия Викторовна
37. Рыбкова Валерия Николаевна
38. Самушкина Елизавета Николаевна
39. Сарбантович Дарья Александровна
40. Сосновская Ангелина Юрьевна
41 .Тарантухина Юлия Владимировна
42. Тарасевич Анастасия Игоревна
43. Трапкова Ксения Александровна
44. Федоренко Карина Вячеславовна 
45.Чепелова Марина Сергеевна
46. Шакунова Виктория Александровна
47. Шведко Виолетта Юрьевна



4

2. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму 
получения образования по специальности: 2-79 01 01 "Лечебное дело" на 
основе общего среднего образования за счет средств бюджета
2.1. по результатам конкурса на условиях целевой подготовки согласно 
списку:
1. Ермалаева Алина Валерьевна
2. Чеканов Евгений Леонидович
3. Сидоренко Анастасия Викторовна
4. Белодедова Ульяна Константиновна
5. Вишнякова Екатерина Игоревна
6. Шуляк Тимофей Русланович
7. Жданова Кристина Дмитриевна
8. Михальченко Карина Еруслановна
9. Метелица Анна Андреевна
10. Ершова Виктория Александровна
11. Дрифаненко Анастасия Дмитриевна
12. Борисенко Виктория Николаевна
13. Пуричко Виктория Сергеевна
14. Кухтенкова Ольга Владимировна
15. Шестакова Елизавета Сергеевна
16. Гавриленко Мария Ивановна
17. Прокофьева Арина Владимировна
18. Зорка Дарина Алексеевна
19. Зыленкова Анна Сергеевна
20. Романенкова Карина Денисовна
21. Чеботарёв Богдан Дмитриевич
22. Соловьёва Дарья Сергеевна
23. Вертелко Валерия Вячеславовна
24. Мельников Александр Дмитриевич
25. Новикова Кристина Сергеевна
2.1. вне конкурса, из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, согласно списку:

1. Пожарицкая Виктория Александровна
2. Дмитриева Дарья Игоревна
3. Жевнерова Алина Алексеевна

2.3. по конкурсу на общих основаниях согласно списку:
ЕАрещенко Лиана Владимировна
2. Близнякова Марина Владимировна
3. Воронько Алина Артёмовна
4. Галаенко Наталья Ивановна
5. Гриценя Екатерина Анатольевна
6. Евдокимов Даниил Валерьевич
7. Исачкова Анастасия Александровна
8. Какошина Анастасия Витальевна



5

9.Карзеев  Никита Александрович
10. Клименкова Елизавета Юрьевна
11. Кобринчук Яна Владимировна
12. Лустенкова Евгения Владимировна
13. Мартынкевич Ольга Михайловна
14. Михалкова Вероника Николаевна
15. Москалева Виктория Анатольевна
16. Мотиевич Валентин Андреевич
17. Новикова Ника Дмитриевна
18. Орех Алина Александровна
19. Подобаева Екатерина Андреевна
20. Разумовская Анастасия Михайловна
21. Рамкова Яна Витальевна
22. Титенкова Анастасия Владимировна
23. Фальковская Анна Игоревна
24. Шалаева Илона Владимировна
25. Шестакова Екатерина Дмитриевна
26. Шмарина Владислава Ивановна
27. Шуминская Анастасия Александровна

3. Зачислить абитуриентов в состав учащихся на дневную форму 
получения образования по специальности: 2-79 01 32 "Зуболечебное дело" на 
основе общего среднего образования за счет средств бюджета

3.1. по результатам конкурса на условиях целевой подготовки 
согласно списку:

1. Архипов Иван Михайлович
2. Быкова Александра Сергеевна
3. Долгина Карина Анатольевна
4. Ковалёнок Эвелина Сергеевна
5. Лапушинская Маргарита Алексеевна
6. Метько Алина Николаевна
7. Петуховская Анна Геннадьевна
8. Романовская Карина Дмитриевна
9. Сарнавская Виктория Павловна
10. Цумарева Анастасия Николаевна

3.2. по конкурсу на общих основаниях согласно списку:
1. Абдрашитова Эльвира Эдуардовна
2. Андреева Карина Николаевна
3. Банкратова Елизавета Михайловна
4. Гришан Ян Ричардович
5. Карабкина Елизавета Андреевна
6. Крылов Павел Александрович
7. Крюк Анна Сергеевна
8. Савкин Дмитрий Юрьевич
9. Садовский Андрей Андреевич




